<sup>1</sup> Camerinensis.

<sup>2</sup> Eine Einschaltung in derselben Schrift.

opinionem et promittunt ulterius super huiusmodi opinione et secta dampnata (55 a) non se intromittere nec alicui de opinione se adherere nec favere etc — presentibus ibidem Johanne de Salazar, contestabili domini Castellani Sancti Angeli et Ludovico . . . clerico Ferrariensi testibus etc.

Jacobella Menichietti Castro Poli iurata dixit, quod ratificabat 5 omnia, que dixerat per antea. Interrogata de tempore, quod fuit in ista opinione, dixit, quod quasi per septem annos et quod fuerat decepta per istos de opinione, videlicet per quandam mulierem mortuam. — Interrogata, si fuerat confessa istis de opinione et audiverat missas ab illis de nocte; interrogata, an interfuerat de barrilecto, an sumpserat 10 de pulveribus, dixit, quod non. — Interrogata, an vellet persistere in opinione, dixit, quod non, quod prima die, quod fuit capta, iam abnegaverat pura mente et volebat credere in sanctam matrem ecclesiam. Et confessa fuerat ab illo (55 b) Nicolao et ab eo audiverat missam.

Jannutia Petri de Turri septuaginta annorum vel circa, inter- 15 rogata, quanto [tempore] fuit in ista opinione, dixit, quod fuit quasi per viginti annos et quod fuit decepta a quadam Jacoba iam defuncta. Interrogata, an fuerat confessa istis de opinione, dixit, quod aliquando isti fratri Nicolao, sed nunquam audivit missam, et quod ivit ad missam isti clerico parrochiali suo. — Interrogata, si fuerat in barrilecto, dixit, 20 quod nunquam interfuit. — Interrogata, an vellet denegare illam heresim, dixit, quod iam diu abnegavit et nunc ratificat, quia est bene informata, quod fuerat decepta. — Interrogata, si unquam adiuraverit istam sectam, dixit, quod, cum predicasset frater Jacobus (56 a) de la Marca<sup>1</sup> in dicto Castro Turri, monuit eam et alias personas de dicta secta, ut dimiceret 25 istam; et dicta Jannutia posuit manus super cartam abnegando et adiurando istam heresim, et quod postea rediit ad dictam heresim et quod fuit confessa ab isto fratre Nicolao in civitate Asisii semel tantum, item postea a quodam fratre Gabriele de dicta secta. — Interrogata, quare post abnegacionem rediit ad dictam heresim, dixit, quod multi de 30 opinione dicebant sibi, quod nostri presbiteri non poterant absolvere, et ideo rediit.

Belleza de Turri septuaginta annorum vel circa, interrogata, quanto tempore fuit in ista opinione, dixit, quod fuit per undecim annos; (56 b) et interrogata dixit, quod decepit eam quedam pua de Antonillo 35 mortua. — Interrogata, an fuerit aliquando confessa istis de opinione, dixit, quod semel fuit confessa isti fratri Nicolao de Ind (?) parrochiali suo et per antea. Interrogata, si unquam fuit in barrilecto, dixit, quod

<sup>1</sup> *Darüber*: 'Alias de Corneto inquisitor'; offenbar der hl. Jakob von der Mark.

nunquam. — Interrogata, si unquam adiuraverit istam heresim, dixit, quod frater Jacobus de la Marca<sup>1</sup> fuit in illo loco ut inquisitor et monuit eam, ut desisteret ab ista opinione; et promisit in manibus suis et abnegavit dictam heresim in ecclesia dicti castri Turri; et quod postea rediit ad  
5 dictam heresim; de quo dolebat et dolet percuciens pectus suum.

Francisca filia Antonii de Saccho<sup>2</sup> viginti annorum vel (57 a) circa, interrogata, quanto tempore fuit in ista opinione, dixit, fuit nata in ista opinione, quia pater suus hic detentus instituit eam in ista opinione. — Interrogata, an fuerat confessa, dixit, quod pluries fuit con-  
10 fessa fratri Nicolao et fuit in eius missa; nunquam tamen fuit in barrilecto. — Interrogata, an fuisset aliquando monita per episcopum aut inquisitorem aliquem, dixit, quod non. — Interrogata, an vellet redire, dixit, quod sic, sicut prius abnegaverat, et quod fuit decepta.

Monica filia quondam Petri de Turri, viginti quinque  
15 annorum vel circa, interrogata, quanto tempore fuit in ista opinione, dixit, quod non recordatur. — Interrogata dixit, quod fuit decepta a quadam Antonella (57 b) iam defuncta, que cum falsis suggestionibus seducit eam. — Interrogata, si unquam confessa fuerit ab istis de opinione, respondit, quod tribus vicibus a fratre Nicolao et quod etiam cuidam  
20 fratri Gabrieli de dicta opinione. — Interrogata de missa, dixit, quod non interfuit missis eorum, sed quod audiebat missas a presbiteris nostris. — Interrogata, si unquam fuit monita ab illo episcopo vel eius vicario, dixit, quod non.

Maria Johannis de Turri, viginti duorum annorum vel circa,  
25 interrogata, quanto tempore fuit in ista opinione, respondit, quod de tempore non recordatur, sed videtur sibi, quod sunt duodecim anni vel circa. — Interrogata de seductore suo, dixit, quod fuerat seducta a quibusdam (58 a) mulieribus iam defunctis de dicta secta. — Interrogata, quociens confessa fuit a dictis de opinione, respondit, quod bis a dicto fratre  
30 Nicolao. — Interrogata, si unquam interfuit in missa et in barrilecto, dixit, quod non, sed dixit, quod continuo audiebat missas a presbitero parrochiali. — Interrogata, si unquam fuit monita ab aliquo, quod vellet desistere ab hac secta, dixit, quod fuit monita a quodam fratre Antonio de Corneto in dicta heresi; et illam adiuravit, sed postmodum iterum seducta a dictis  
35 mulieribus semel confessa est ipsi Nicolao in Asisio. — Interrogata, si unquam audivit missam ab ipso, dixit, quod non, sed petit veniam.<sup>3</sup>